2020年 7月 30日

各 位

会社名 日鉄ソリューションズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  森田 宏之

 （コード：2327 東証第一部）

問合せ先 財務部長  小松 英樹

 （TEL.03-6899-6000）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年４月 28日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いて、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の第２四半期（累計）業績予想及び第２四

半期末配当予想を公表し、通期業績予想及び期末配当予想について未定としておりましたが、現下の業

績動向等を踏まえ下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 127,500 12,700 13,000 8,300 90.71

今回発表予想（Ｂ） 120,000 10,900 11,000 6,900 75,41

増減額（Ｂ－Ａ） △7,500 △1,800 △2,000 △1,400 △15.30

増減率（ ％ ） △5.9 △14.2 △15.4 △16.9 △16.9

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期第２

四半期）

136,759 14,190 14,196 8,727 95.39

（２）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 255,000 23,900 24,000 15,500 169.40

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（ ％ ） － － － － －

（ご参考）前期実績 274,843 28,387 28,275 18,552 202.76

（３）修正の理由

   当連結会計年度の通期見通しについては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、適正かつ

合理的な業績予想の算定が困難であるため未定としておりましたが、現下の業績動向ならびに現時

点で入手可能な情報に基づき算定し、通期連結業績予想を公表いたします。あわせて、2020年４月

28日に公表いたしました第２四半期（累計）業績予想についても修正しております。

   新型コロナウイルスの感染拡大は、いまだその収束の見通しがたっておらず、今年度の経済活動

水準は非常に厳しい見通しです。このような事業環境にあるものの、当社グループはデジタル変革

「DX」の推進をはじめとする顧客の ITニーズを的確に捉え、受注・売上を確保し、業績の回復に努

めてまいります。

なお、今後新型コロナウイルス感染症が世界的に再拡大し、当社の需要や業務に影響を及ぼす可

能性がありますが、その影響については上記業績予想には織り込んでおりません。

２．配当予想について

（１）配当予想

 年間配当金

 第２四半期末 期末 年間

前回予想 32.5円 － －

今回予想 25.0円 － －

（参考）前期実績 32.5円 32.5円 65.0円

（２）修正の理由

   当社は将来にわたり競争力を維持強化し、企業価値を高めていくことが重要と考えております。

利益配分につきましては、株主の皆様に対する適正かつ安定的な配当及び事業成長に備えた内部留

保を確保することを基本とし、配当については、連結業績に応じた利益還元を重視し連結配当性向

30％を目安としております。

   本日公表の第２四半期（累計）業績予想に基づき、１株当たり第２四半期末配当予想を 25円とい

たします。なお、本日、通期連結業績予想も公表いたしましたが、期末配当予想につきましては、

引き続き未定としております。

（注）上記に記載した予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであります。実際の業績等は、

今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上